
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 8 del 13-06-2023 - Pag.  1  - 
COMUNE DI VILLAROSA

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A
PROVINCIA DI ENNA

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 
VERDE PUBBL.

SERVIZIO INTERESSATO

POLIZIA URBANA

COPIA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 16 del 11/07/2022

Registro Settore n. 8 Del 13-06-2023 Registro Segreteria N. 23

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE CRAZY CUP SAGRA DEL CARRETTO DEL 17 GIUGNO 2023;

VISTA la determina del responsabile dell’Area I n. 169  del 13.06.2023 con la quale viene concesso il 
patrocinio all’associazione PD MARCO PANDANI, in occasione della manifestazione Crazy Cup 
Sagra del Carretto che si svolgerà  presso la piazza Vittorio Emanuele tratto di corso Regina 
Margherita e tratto di corso Garibaldi  il giorno 17.06.2023 dalle ore 14.00 alle ore 22,00;

RITENUTO opportuno, ai fini della sicurezza pubblica, limitare la circolazione veicolare durante  la 
manifestazione sopracitata;
 
DATO ATTO che l’Ispettore Abbate Giancarlo è il responsabile del procedimento relativo al presente 
atto;

VISTO l’art. 7 del D.L.gvo.  285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”;

VISTO il D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il decreto di nomina a Responsabile dell’Area V n. 16 del 11.07.2022;

ORDINA

Il giorno 17/06/2023 a Villarosa, è vietata la circolazione e la sosta a tutti i veicoli  nel   corso Garibaldi 
tratto compreso tra via Roma e via XX Settembre e corso Regina Margherita tratto compreso tra via 
Milano e piazza Vittorio Emanuele dalle ore 14,00 alle ore 22,00
La circolazione sarà garantita lungo percorsi alternativi.



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 8 del 13-06-2023 - Pag.  2  - 
COMUNE DI VILLAROSA

 Derogano la presente ordinanza  i mezzi di soccorso, i mezzi delle forze dell’ordine, i mezzi 
muniti di contrassegno indicante la categoria di portatori di handicap;

 L’ ufficio Tecnico (servizio segnaletica stradale) è incaricato di apporre la prescritta 
segnaletica verticale e se occorre anche quella orizzontale idonea a riprodurre in loco i 
contenuti della presente ordinanza.

Per accertate necessità, il Comando di P.M. potrà effettuare, a proprio giudizio, variazioni di orario, 
aperture chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si rendessero necessarie a seguito di fatti o 
situazioni contingenti.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R entro il termine di 60 giorni 
all’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il termine di 120 
giorni.

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line ssul sito istituzionale dell’Ente, nonché 
nella sezione “iol Comune informa” ai sensi dell’art. 18 “Pubblicità Notizia” della L.R. n. 22 del 
16.12.2008, come modificata dall’art. 13 co. 24 della L.R. 25 maggio 2022, n. 13 che disciplina in 
materia di obbligo di pubblicazione degli atti nei siti istituzionali degli Enti Locali;  

Il RESPONSABILE DI P.O.
F.to  Profeta Vincenzo


